SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Area Patrimonio e Servizi Economali
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio
Sett. Gare lavori, servizi e forniture

Il Direttore di Area

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

l'art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede anche
per le istituzioni universitarie I'obbligo di approvvigionarsi mediante le
convenzioni-quadro stipulate da Consip SpA;

lart. 1 co. 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede
'obbligo, per gli acquisti di beni e servizi, di importo pari o superiore a
1.000,00 Euro ed inferiore alla soglia di rilievo comunitario, di ricorrere al
MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione), gestito da
CONSIP Spa, ovvero ad altri mercati elettronici;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 36 e 95;
la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013;

il contratto stipulato in data 06/06/13 con I'Associazione Temporanea
d'lmprese REAL TIME REPORTING SRL - CEDAT 85 SRL per il
servizio di resocontazione stenografica delle sedute del Consiglio di
Amministrazione e del Senato Accademico, con scadenza il 09/06/2016;

la delibera dell’Autorita Nazionale Anticorruzione n. 163 del 22/12/2015,
con la quale sono stati fissati gli importi dei contributi da versare a favore
della medesima Autorita;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 389 del 22/12/2015 con la
guale é stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale
autorizzatorio 2016;

le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n.
311 del 27/10/2015 con le quali & stato rispettivamente approvato e
modificato | Regolamento per I’Amministrazione, la finanza e la
contabilita di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16;

la Disposizione del Direttore Generale n. 40 del 15/01/2016, con la quale
e stato attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’'esercizio
2016;

la nota prot. 18398 del 16/03/2016 con la quale il Responsabile Unico del
Procedimento ha inoltrato la documentazione per I'esperimento di una
procedura di gara, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta
economicamente piu vantaggiosa, unitamente ai nominativi delle Imprese
da invitare, individuate sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, gestito da Consip SpA, per l'affidamento del servizio di
resocontazione stenografica del Consiglio di Amministrazione e del
Senato Accademico, per una durata di quattro anni, per un importo
complessivo massimo pari ad Euro 115.200,00 + IVA, con oneri per la
sicurezza pari a zero, con un importo unitario (costo orario di parlato) da
porre a base di gara di Euro 200,00 + IVA;

Universita degli Studi di Roma “La Sapienza”
CF 80209930587 Pl 02133771002

www.uniromal.it



Pag 2

VISTA la mail del 06/06/16, con la quale il Responsabile del Procedimento ha
dichiarato che da una verifica effettuata in CONSIP SpA, per il servizio di
resocontazione stenografica non risultano stipulate convenzioni;

VISTA la nota prot. 40845 del 07/06/2016, con la quale, a rettifica di quanto
comunicato con la citata nota prot. 18398 del 16/03/2016, ha indicato le
Imprese da invitare, individuate sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione, gestito da Consip SpA, fra quelle iscritte per il servizio
in argomento, sulla base dell’area territoriale di prestazione del servizio;

ACCERTATA la disponibilita sul B.U.;

DISPONE

1. diautorizzare il ricorso ad una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 co. 2 dello stesso Decreto,
sulla base del criterio del miglior rapporto qualita-prezzo, per I'affidamento del servizio di
resocontazione stenografica delle sedute del Consiglio di Amministrazione e del Senato
Accademico, per un importo complessivo massimo di Euro 115.200,00 + IVA, con
importo per gli oneri della sicurezza pari a zero, per una durata di quattro anni, a partire
presumibilmente dall'01/11/2016;

di approvare il relativo Capitolato Speciale di Appalto;
3. diapprovare per la gara in argomento il seguente quadro economico:

e Euro 115.200,00 + IVA quale importo complessivo massimo dell’appalto;
« Euro 30,00 quale contributo a favore dell’Autorita Nazionale Anticorruzione;

4. diautorizzare i seguenti accantonamenti di budget:

* Euro 140.544,00 IVA compresa, quale importo complessivo per I'appalto
quadriennale del servizio in argomento, da imputare sul conto A.C. 11.02.100.010
“Altre spese per servizi” del B.U., UA.S.001.DUF.APE.GAE, codice COFOG 09.8,
cosi ripartito fra gli esercizi 2016, 2017, 2018 e 2019 (data presunta di decorrenza del
servizio 01/11/2016):

- Euro 5.856,00 per l'esercizio 2016;
- Euro 35.136,00 per l'esercizio 2017,
- Euro 35.136,00 per I'esercizio 2018;
- Euro 35.136,00 per I'esercizio 2019;
- Euro 29.280,00 per I'esercizio 2020;

* Euro 30,00 quale contributo a favore dell’Autorita Nazionale Anticorruzione, da
imputare sul conto di bilancio A.C. 11.02.100.010 — Altre spese per servizi - del B.U.
esercizio 2016, UA.S.001.DUF.APE.GAE, codice COFOG 09.8, O.0. 8.2.4.

F.to Il Direttore di Area

Disposizione n. 2473/2016
Prot. n. 41264 del 08/06/2016
Class. X/4

pag. 2di2



